CIOP A PIB

EZ/ZP-4/2020

Warszawa, dnia-aé.*'.101 2020 .

Wykonawcy

dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe i montaz mebli biurowych

WYJASNIENIA

Zamawiajacy, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej ,ustawg Pzp”
przekazuje nastepujace informacje w zwiazku z pytaniami ztozonymi w przedmiotowym
postepowaniu:

Pytanie 1 - Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiast laminatu HPL uzycie melaminy o
podwyzszonej odpornosci na $cieranie, ktore spetnia takie same warunki pod wzgledem
technologicznym co laminat?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2 - Czy Zamawiajacy dopuszcza tolerancj¢ wymaganych wymiaréw na poziomie
5% (tam gdzie nie wskazat)?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza proponowanej zmiany.

Pytanie 3 — W przypadku stotu S1 Zamawiajacy wymaga konstrukcji stelaza jak na
rysunku, prosimy o doprecyzowanie wymogow, poniewaz zaprezentowane zostaty 3 rézne
technologie wykonania?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze wskazat przyktadowe rozwigzania konstrukcji stelazy,
bez konkretnego wskazania. Konstrukcja stolu ma mie¢ mozliwos¢ sztaplowania i zapewni¢
mozliwo$¢ jednoczesnego ustawienia dwdch zaoferowanych krzeset.

Pytanie 4 — Czy w przypadku stolika S3 Zamawiajacy dopuszcza tak jak na przyktadowych
rozwigzaniach konstrukcje stolika metalowa, a nie jak tylko w opisie ptytowa?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza konstrukcje stolika metalowg, tak jak na przyktadowych
rozwigzaniach.

Pytanie 5 - W rozdziale 4 SIWZ widnieje data zakonczenia zamowienia 18.03.2020 r. W
zwigzku z mozliwymi odwotaniami, komplikacjami podczas uzupetniania dokumentow,
etc., wnosimy o zmiane zapisu w taki sposob, by mozliwa byta pewna elastycznos¢ bez
ryzyka uniewaznienia postepowania z uwagi na brak mozliwosci wykonania umowy w
terminie w niej okreslonym. Proponujemy dodanie zapisu ,(...) W przypadku
przediuzajacego sie postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, skutkujacego
ryzykiem zawarcia umowy po dacie 18.03.2020 r., maksymalny termin wykonania
zamoéwienia wynosi 8 tygodni od dnia zawarcia umowy.” Powyzszy termin jest zbiezny z
mozliwosciami rynku, gdzie 8 tygodniowy okres oczekiwania na realizacj¢ dostawy jest
standardem wiasciwym dla odpowiedzialnych i rzetelnych producentéw.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6 - Czy Zamawiajacy doprecyzuje warunek zawarty w SIWZ poprzez okreslenie
jakie meble biurowe ma na mysli. Obecnie tak samo zostanie sklasyfikowany wykonawca,
ktory dostarczyt tylko krzesta biurowe za kwote 100 000 zi, jak Wykonawca, ktory
dostarczyt zestawy mebli biurowych, w tym krzesta, stoly i biurka.

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7 - Czy Zamawiajacy w zwigzku z wymaganiami mebli wysokiej jakosci
(postanowienia SIWZ — ostatni akapit na str. 4) zmieni postanowienia Specyfikacji i bedzie



wymagat prébek lub co najmniej prezentacji celem sprawdzenia faktycznej jakosci
produktéw. Obecnie Zamawiajacy opiera si¢ de facto na oswiadczeniach Wykonawcéw.
Praktyka dowodzi, ze o$wiadczenia czesto odbiegaja od rzeczywistosci na etapie realizacji
umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze parametry wymaganych mebli biurowych musza byé¢
zgodne z wymaganiami okreslonymi w SIWZ (Zatgcznik nr 1 do SIWZ) i parametry te beda
podlegaty ocenie Zamawiajgcego juz na etapie sktadania ofert.

Pytanie 8 - Czy Zamawiajacy dysponuje pomieszczeniami w ktérych uda sie zmiescié
jedynie meble o wymiarach tak precyzyjnie okreslonych w SIWZ (stét $1), czy tez
Zamawiajacy dysponuje w pokojach biurowych dostateczng przestrzenia na dopuszczenie
pewnego marginesu rozmiaréw? Dla przyktadu:

Stot konferencyjny S1, wymagana szerokosé 1400 mm (kolumna trzecia w formularzu
oferty). Brak informacji o dopuszczalnych odchyleniach. W kolumnie czwartej nalezy wiec
poda¢ doktadnie 1400 mm, w przeciwnym razie oferta zostanie odrzucona. Jesli jest
inaczej, prosimy o wskazanie zapiséw SIWZ, ktére dopuszczaja tolerancje parametréow
wymaganych w formularzu oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuscit tolerancji wymiaréw stotéw S1, z uwagi na wymagana
kompatybilno$¢ i mozliwo$¢ roznych ustawien stotéw oraz swobodnej aranzacji sali
konferencyjne;.

Pytanie 9 - Jak rozumie¢ postanowienia opisu przedmiotu zaméwienia ,,Opis ogolny
dotyczacy minimalnych wymagan (...)”. Taki zapis widnieje m.in. w odniesieniu do stotu
$1. Jesli zatozy¢, ze minimalnym wymaganiem Zamawiajacego jest szeroko$é stotu 1400
mm i nie ma dopuszczonej tolerancji min/max, to czy stét o szerokosci 2000 mm bedzie
zgodny z SIWZ? Pytanie uzasadnione, bo w odniesieniu do stolika kawowego S2
Zamawiajgcy w kolumnie szeroko$é wymaga 600 mm i dopuszcza + 50mm. Wnosimy
zatem o taka unifikacje opisu przedmiotu zaméwienia, by mozliwe bylo precyzyjne
dobranie produktéw spetniajagcych wymogi SIWZ w odniesieniu do kazdego zamawianego
produktu.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 8.

Pytanie 10 - Dla stotu konferencyjnego S1, dla ktérego wyjatkowo Zamawiajacy nie okresla
zadnej tolerancji wymiaréw, cho¢ tolerancja taka zostata dopuszczona dla stotéw S2 i S3,
krzesta K1, sof i foteli w pkt 5 opz, Zamawiajacy definitywnie wymaga pokrycia blatu
laminatem HPL. Jakie jest uzasadnienie takiego wymagania, czym doktadnie, w ocenie
Zamawiajacego, wyréznia sie laminat HPL i to w taki sposéb, ze Zamawiajgcy nie
dopuszcza obecnie innych rozwigzan?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wymaga pokrycia blatéw laminatem HPL z uwagi na
wysokg jego odporno$¢ na zarysowania i uszkodzenia mechaniczne. Zamawiajacy bedzie
uzytkowat stoty w sposéb intensywny, gdzie okleina HPL zalecana jest na ptaszczyzny poziome
(blaty stotow) intensywnie uzytkowane, z wyzszym poziomem odpornosci na zarysowania i
uderzenia niz np. melamina LPL.

Pytanie 11 - W nawigzaniu do pytania nr 10 Wykonawca wnosi o podanie podstawy
prawnej znoszacej obowigzek dopuszczenia i okreslenia rozwigzania réwnowaznego w
przypadku jednoznacznego powotania si¢ w SIWZ na nazwana technologie (vide art. 29
PZP). Zamawiajacy wymagajac bezwzglednie okleiny HPL do$é skutecznie i w sposo6b
nieuzasadniony eliminuje réwnowazne produkty.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze okleina HPL (High Pressure Laminate) jest nazwa
opisujacg technologie wykonania laminatu. Tym samym Zamawiajacy nie ogranicza kregu
potencjalnych dostawcéw/producentow, ktérzy produkujg meble z wykorzystaniem okleiny HPL.

Pytanie 12 - Czy Zamawiajacy zmieni kryteria oceny ofert na takie, ktére faktycznie
promuja rozwigzania lepszej jakosci (ocena prezentacji, wyzsza jakosé oklein i materiatéw,
wigksza odpornos¢ na $cierania, etc.)? Obecnie Zamawiajacy przyznaje 90% cenie i 10%
gwarancji, przy czym 72 miesigce gwarancji w zasadzie sg nie do wyegzekwowania.
Zywotnos¢ mebli w uzytkowaniu biurowym to maksymalnie 5 lat. Amortyzacja tychze
wyczerpie si¢ na diugo przed koricem gwarancji, co de facto oznacza, ze w chwili
wyczerpania amortyzacji Zamawiajacy zutylizuje meble i zakupi nowe.



Kryterium zastosowane przez Zamawiajagcego w SIWZ jest pozorne. Co wiecej
Zamawiajacy w samej umowie nie zastrzega zadnego mechanizmu egzekucji roszczen
gwarancyjnych w przypadku , nagtego” zniknigcia Wykonawcy z rynku. Zatem w swietle
zapisow umowy mozna dostarczy¢ meble, udzieli¢ gwarancji nawet na milion miesiecy,
odebra¢ wynagrodzenie i na tym wspotprace z Zamawiajacym zakonczyé. W umowie nie
ma nawet minimalnego zabezpieczenia czy choc¢by wymogu ubezpieczenia kontraktu
wilasnie na wypadek ,,niespodziewanego” znikniecia Wykonawcy z rynku.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ w catym zakresie.

Pytanie 13 - Wz6r umowy w § 4 ust. 4 wymienia Komisje do odbioru przedmiotu umowy.
Czy w skiad Komisji beda wchodzity osoby majace wiedze o wytwarzaniu, montazu i
dokonywaniu pomiaréw, a takze weryfikacji jakosci mebli? Czy Zamawiajacy dopuszcza
udziat podmiotéow zewnetrznych, np. konkurencji w odbiorze przedmiotu umowy, warto
podkreslic — umowy publicznej? Wykonawca kieruje pytanie o mozliwos¢ udzialu w
odbiorach majac w szczegoélnosci na wzgledzie postanowienia wzoru umowy wyrazone w
§ 9 ust. 1 o jawnosci kontraktu.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze bedzie dokonywat odbioru realizacji przedmiotu umowy
przy udziale pracownikéw Zamawiajgcego, posiadajgcych odpowiednig wiedze i doswiadczenie,
pozwalajgce na rzetelny odbior mebli.

Pytanie 14 - Majac na wzgledzie lakoniczng tres¢ § 11 ust. 1 pkt 1 i 3 (czytane tgcznie)
Wykonawca prosi o odpowiedz, czy po zawarciu umowy moze przekona¢ Zamawiajacego
do réownowaznych korzysci wynikajacych z zastosowania w Stole S1 innego materiatu niz
HPL i nastepnie poprosi¢ o zawarcie aneksu zmieniajgcego termin i rodzaj stosowanych
materiatow? Jesli NIE — Wykonawca prosi o podanie podstawy faktycznej i prawnej
wykluczajacej ww. mozliwos¢ aneksowania umowy. W ocenie Wykonawcy obecna tresé
wzoru umowy nie stanowi zadnej przeszkody do ww. dziatania.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dziatajgc zgodnie z dyspozycja art. 144 ust. 1 ustawy Pzp przewiduje
m.in. ewentualng zmiane parametréw poszczegoéinego produktu tylko w przypadku gdy zmiana ta
podyktowana jest rozwojowymi zmianami techniczno-technologicznymi. Przy czym zmiana ta nie
moze wptywa¢ na pogorszenie parametrow jakosciowych produktu. W przypadku
zaakceptowania przez Zamawiajgcego produkiu jakosciowo nie gorszego od pierwotnie
oferowanego, Zamawiajacy rozwazy zmiane terminu realizacji umowy.

Pytanie 15 - Wykonawca prosi o wyjasnienie braku korelacji pomiedzy zapisem § 7 ust. 2
pkt 1) i § 12 ust. 2. Chodzi o odwotanie sie do KC w sprawach nieuregulowanych w
umowie. Co prawda w § 7 ust. 2 pkt 1) Zamawiajacy wyraznie okresla kare 30% za delikt
tam opisany, ale nie uzasadnia z czego ta warto$s¢ wynika. Zatem odnoszac to do KC
Wykonawca prosi o uzasadnienie tak wysokiej kary (faktyczne szkody Zamawiajgcego
ustalone np. na etapie szacowania zamoéwienia), albo zmniejszenie jej w sposéb
korespondujacy z faktyczng szkoda Zamawiajacego, ktorg ten moze poniesé¢ w wyniku
opisanego w § 7 ust. 2 pkt 1) karnego zakonczenia umowy.

Odpowiedz: W zakresie regulacji dotyczacych kar umownych ustawa Pzp nie wprowadza
ograniczen co do swobody kontraktowania. W Swietle orzecznictwa Sadéw za razaco
wygorowang kare umowng uznaje sie najczesciej kare réwna lub wyzsza wartosci zamowienia.
Dla Zamawiajgcego prawidtowa realizacja umowy w terminie ma istotne znaczenie ze wzgledow
organizacyjnych, w tym z uwagi na prowadzong dziatalnoS¢ statutowg, w zwigzku z tym
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym zakresie.
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